
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

427 / 2021 del 01/12/2021 

Oggetto: PROCEDURA APERTA MEDIANTE PIATTAFORMA DI INTERMEDIAZIONE 
TELEMATICA SINTEL PER L'APPALTO DELLA CONTRATTO PER IL SERVIZIO IN FORMA 
CONTINUATIVA DI SOCCORSO SANITARIO IN EMERGENZA URGENZA "118" DELLA 
REGIONE LOMBARDIA, PER LA DURATA DI 48 MESI.  IMPORTO COMPLESSIVO DELLA 
PROCEDURA € 22.145.531,37 IVA ESENTE - CORREZIONE BASE D'ASTA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 

 

____________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA MEDIANTE PIATTAFORMA DI INTERMEDIAZIONE 
TELEMATICA SINTEL PER L’APPALTO DEL CONTRATTO PER IL SERVIZIO IN FORMA 
CONTINUATIVA DI SOCCORSO SANITARIO IN EMERGENZA URGENZA "118" DELLA 
REGIONE LOMBARDIA, PER LA DURATA DI 48 MESI.  IMPORTO COMPLESSIVO DELLA 
PROCEDURA € 22.145.531,37 IVA ESENTE – CORREZIONE BASE D’ASTA. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 751/2021, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO che: 
- con deliberazione n. 373 del 03/11/2021 è stata indetta una procedura aperta, ai 

sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n.50/2016, per l’appalto del contratto per il servizio in forma 
continuativa di soccorso sanitario in emergenza urgenza "118" della Regione 
Lombardia, mediante piattaforma di intermediazione telematica Sintel, per la 
durata di 48 mesi, per un importo complessivo della procedura di € 23.526.824,22 IVA 
esente ai sensi dell’art. 10, comma 15, del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633 e s.m.i., 
suddivisa in n. 5 lotti come segue:   

Lotto Descrizione €/anno Totale 
(48 mesi) 

TOTALE LOTTI 
(Base d'asta) 

1 AAT di Brescia 
(BS-004/E1)  459.865,64 € 1.839.462,56 € 1.839.462,56 € 

2 AAT di Brescia 
(BS-007/B1)  427.264,31 € 1.709.057,25 € 1.709.057,25 € 

3 AAT di Brescia 
(BS-011/D1) 567.355,82 € 2.269.423,26 € 2.269.423,26 € 

AAT di Mantova 
(MN-01/B1) 599.716,99 € 2.398.867,96 € 

AAT di Mantova 
(MN-01/C1) 510.072,09 € 2.040.288,38 € 

AAT di Mantova 
(MN-01/D1) 602.899,93 € 2.411.599,72 € 

AAT di Mantova 
(MN-03/C1) 705.242,91 € 2.820.971,65 € 

AAT di Mantova 
(MN-04/A1) 683.394,65 € 2.733.578,59 € 

4 

AAT di Mantova 
(MN-04/C1) 686.140,41 € 2.744.561,65 € 

15.149.867,95 € 

5 AAT di Monza Brianza 
(MB-006/A1) 639.753,30 € 2.559.013,20 € 2.559.013,20 € 

  5.881.706,05 € 23.526.824,22 € 23.526.824,22 € 

 
- la procedura è stata pubblica il 18/11/2021, con termine ultimo per presentazione 

delle offerte fissato per il 20/12/2021; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 

- nella predisposizione della procedura in oggetto, per mero errore materiale, è 
stato inserito un valore a base d’asta errato per il Lotto 2; 

- il Direttore della S.S. Logistica, con la nota del 29/11/2021 ha comunicato il valore 
corretto per il servizio richiesto al Lotto 2, pari ad € 327.764,40 IVA esente, per 48 
mesi;  

 
RITENUTO: 

- di prendere atto dell’errore materiale nel calcolo della base d’asta del Lotto 2 e 
che il valore corretto per il servizio in forma continuativa di soccorso sanitario in 
emergenza urgenza "118" della postazione AAT di Brescia BS-007/B1 - Lotto 2, per 
la durata di 48 mesi, è di € 327.764,40 IVA esente;  

- di correggere la base d’asta e, di conseguenza, i costi relativi al Lotto 2 come 
segue:  

LOTTO 2 
AAT di Brescia (BS-007/B1)  

Valori 
errati Valori corretti 

€/anno      427.264,31 €  81.941,10 € 
Base d'asta   1.709.057,25 €    327.764,40 €  
Costo del personale 1.216.147,45 € 233.233,76 € 
Contributo CIG             140,00 €             35,00 €  
Cauzione provvisoria (2%)        34.181,14 €        6.555,29 €  

 
- di prendere atto che l’avviso di correzione della base d’asta del Lotto 2 sarà 

pubblicato il 01/12/2021; 
- di confermare il 20/12/2021 quale termine ultimo di presentazione delle offerte 

atteso che, ai sensi dell’art. 8, comma 1, lettera c), della Legge 120/2020, sono 
comunque garantiti almeno 15 giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso di 
correzione della base d’asta del Lotto 2; 

 
VISTO che i documenti tecnici sono stati trasmessi dal Direttore della S.S. Logistica e dal 
Responsabile della S.C. AAT AREU, con la nota del 13/10/2021; 
 
PRESO ATTO: 

- che, a seguito di verifiche compiute da parte del Responsabile del procedimento in 
merito alla procedura in oggetto, non esistono convenzioni Consip e ARIA in essere 
che forniscano beni e servizi idonei a soddisfare l’esigenza oggetto di richiesta, 
rendendo pertanto necessario procedere in autonomia all’espletamento della 
procedura; 

- che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica e 
la legittimità del presente provvedimento; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

 
DELIBERA 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 

 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
1. di prendere atto dell’errore materiale nel calcolo della base d’asta del Lotto 2 e che 

il valore corretto per il servizio in forma continuativa di soccorso sanitario in 
emergenza urgenza "118" della postazione AAT di Brescia BS-007/B1 - Lotto 2, per la 
durata di 48 mesi, è di € 327.764,40 IVA esente;   

2. di correggere la base d’asta e, di conseguenza, i costi relativi al Lotto 2 come segue:  

LOTTO 2 
AAT di Brescia (BS-007/B1)  

Valori 
errati 

Valori 
corretti 

€/anno      427.264,31 €  81.941,10 € 
Base d'asta   1.709.057,25 €    327.764,40 €  
Costo del personale 1.216.147,45 € 233.233,76 € 
Contributo CIG             140,00 €             35,00 €  
Cauzione provvisoria (2%)        34.181,14 €        6.555,29 €  

 
3. di prendere atto che l’avviso di correzione della base d’asta del Lotto 2 sarà 

pubblicato il 01/12/2021; 
4. di confermare il 20/12/2021 quale termine ultimo di presentazione delle offerte atteso 

che, ai sensi dell’art. 8, comma 1, lettera c), della Legge 120/2020, sono comunque 
garantiti almeno 15 giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso di correzione della 
base d’asta del Lotto 2;  

5. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa 
complessiva presunta, escluse opzioni da approvare con apposito atto deliberativo 
in caso di attivazione, di € 22.145.531,37 IVA esente, che verrà imputata ai Bilanci 
economici degli anni dal 2021 al 2025 al conto 30.20.21.10 (Acquisto servizio SSUEM 
enti – organizzazioni – AA.VV. Per trasporto primario) della contabilità aziendale, 
presupponendo la decorrenza dal 01/01/2022 al 31/12/2025, come di seguito 
descritto:  

Descrizione 
spesa Anno Importo IVA 

esente Conto Descrizione Conto 

2022 € 5.536.382,84 30.20.21.10 
ACQUISTO SERVIZIO SSUEM ENTI – 

ORGANIZZAZIONI – AA.VV.  
PER TRASPORTO PRIMARIO 

2023 € 5.536.382,84 30.20.21.10 
ACQUISTO SERVIZIO SSUEM ENTI – 

ORGANIZZAZIONI – AA.VV.  
PER TRASPORTO PRIMARIO 

2024 € 5.536.382,84 30.20.21.10 
ACQUISTO SERVIZIO SSUEM ENTI – 

ORGANIZZAZIONI – AA.VV.  
PER TRASPORTO PRIMARIO 

Servizio in 
forma 

continuativa 
di soccorso 
sanitario in 
emergenza 

urgenza "118" 
della Regione 

Lombardia 
2025 € 5.536.382,85 30.20.21.10 

ACQUISTO SERVIZIO SSUEM ENTI – 
ORGANIZZAZIONI – AA.VV.  
PER TRASPORTO PRIMARIO 

 
6. di rimandare a successivo provvedimento lo stanziamento di budget relativo agli 

incentivi tecnici previsti dall’art. 113 D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
7. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990 il Responsabile del presente 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 
 

procedimento è il Direttore della S.C. Gestione Approvvigionamenti, Dr.ssa Eleonora 
Zucchinali; 

8. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente;  

9. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 
 

 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


